
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33058 19Quinta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2016

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 77/2016- GAB/DG/HOL.                                                                                       

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 

atribuições que lhe foram conferidas pelo PORTARIA Nº 51 de 

20/01/2016, publicada no DOE nº 33.054 de 22/01/2016.

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2015/543606 

de 11/12/2015.
CONSIDERANDO que o período de férias do servidor PAULO 
MARTINS TOSCANO, Médico, matrícula n° 5797616/1, que 
seriam gozados de 18/01/16 à 16/02/2016, referente ao 
aquisitivo 01/03/09/14 à 28/02/15.
RESOLVE:
ALTERAR, o período de férias do servidor PAULO MARTINS 
TOSCANO, Médico, matrícula n° 5797616/1, pertencente 
ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, para serem gozados de 
17/02/2016 à 17/03/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HospitaL ophir Loyola,
Belém, 26 de janeiro de 2016.
MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 921416

PORTARIA Nº 75/2016- GAB/DG/HOL.                                                                                         
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo PORTARIA Nº 51 de 
20/01/2016, publicada no DOE nº 33.054 de 22/01/2016.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 16/4231 de 
06/01/2016.
CONSIDERANDO que o período de férias da servidora ADRIANE 
LUCIA MARTYRES PEDREIRA ALBUQUERQUE BASTOS, Médico, 
matrícula n° 5636221/1, que seriam gozados de 04/01/16 à 
02/02/2016, referente ao aquisitivo 28/03/14 à 27/03/15.
RESOLVE:
ALTERAR, o período de férias da servidora ADRIANE LUCIA 
MARTYRES PEDREIRA ALBUQUERQUE BASTOS, Médico, matrícula 
n° 5636221/1, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
para serem gozados de 17/03/2016 à 15/04/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HospitaL ophir Loyola,
Belém, 26 de janeiro de 2016.
MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 921420

PORTARIA Nº 76/2016- GAB/DG/HOL                                                                              
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo PORTARIA Nº 51 de 
20/01/2016, publicada no DOE nº 33.054 de 22/01/2016.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 16/4231 de 
06/01/2016.
CONSIDERANDO que o período de férias da servidora ADRIANE 
LUCIA MARTYRES PEDREIRA ALBUQUERQUE BASTOS, Médico, 
matrícula n° 5636221/3, que seriam gozados de 04/01/16 à 
02/02/2016, referente ao aquisitivo 30/06/14 à 29/06/15.
RESOLVE:
ALTERAR, o período de férias da servidora ADRIANE LUCIA 
MARTYRES PEDREIRA ALBUQUERQUE BASTOS, Médico, 
matrícula n° 5636221/3, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo 
do SESPA, para serem gozados de 17/03/2016 à 15/04/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HospitaL ophir Loyola,
Belém, 26 de janeiro de 2016.
MARIO DE NAZARETH CHAVES FASCIO
Diretor Geral do HOL em exercício

Protocolo 921427

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

Nota de Empenho Nº 2016NE00002

Valor: R$ 19.750,00

Data de emissão: 21/01/2016

Processo nº 2015/119079

Origem: Pregão Eletrônico nº 139/2015 HOL

Objeto; Fornecimento de Material Técnico Hospitalar

Orçamento: 10.302.1427.8288.3390.30. Fonte: 0103

Contratado: MEDICINAL COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - EPP

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES

Protocolo 921406

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015 

- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 120/2015-HOL

Processo nº 2015/312.610

FORNECEDOR: CENTRAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

LTDA EPP

Valor Total: R$ 8.424,00

VIGÊNCIA: 20/01/2016 a 19/01/2017

OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO, 
com especifi cações conforme discriminadas abaixo

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE VALOR
UNITÁRIO

04
EPIRRUBICINA 50mg

Marca/Fabricante: Laboratório Químico 
Farmacêutico Bergamo LTDA - BRASIL

FRS / AMP 120 R$ 70,20

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 921506

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 120/2015-HOL
Processo nº 2015/312.610
FORNECEDOR: D-HOSP - DISTRIBUIDORA HOSPITALAR, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA
Valor Total: R$ 202.392,00
VIGÊNCIA: 20/01/2016 a 19/01/2017
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO, 
com especifi cações conforme discriminadas abaixo

ITEM DESCRIÇÃO QTDE VALOR
UNITÁRIO

05

EXEMESTANO 25mg
Nome comercial:AROMASIN

Marca/Fabricante: PFIZER ITÁLIA S.R.L. - ITÁLIA
(Internacional)

10.800 R$ 18,74

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 921509

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 120/2015-HOL
Processo nº 2015/312.610
FORNECEDOR: ELFA MEDICAMENTOS LTDA
Valor Total: R$ 30.424,32
VIGÊNCIA: 20/01/2016 a 19/01/2017
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO, 
com especifi cações conforme discriminadas abaixo

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR
UNITÁRIO

08

PANITUM UMABE 20mg/ml
Vectibix 20mg/ml SOL DIL INFUS 

CT FA VD
Marca/Fabricante: BOEHRINGER 

INGELHEIM FREMONT INC

FRASCO 24 R$ 1.267,68

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 921514

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 120/2015-HOL
Processo nº 2015/312.610
FORNECEDOR: F. CARDOSO & CIA LTDA.
Valor Total: R$ 6.600,00
VIGÊNCIA: 20/01/2016 a 19/01/2017
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO, 
com especifi cações conforme discriminadas abaixo

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD VALOR
UNITÁRIO

03
EPIRRUBICINA 10mg -

Nome Comercial: Brecila
Marca/Fabricante: ACCORD

FRS / AMP 120 R$ 55,00

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 921515

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 120/2015-HOL
Processo nº 2015/312.610
FORNECEDOR: ONCO PROD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES E ONCOLÓGICOS S.A.
Valor Total: R$ 3.307.392,00
VIGÊNCIA: 20/01/2016 a 19/01/2017
OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO, 
com especifi cações conforme discriminadas abaixo

ITEM DESCRIÇÃO UND QTDE. VALOR
UNITÁRIO

09

SORAFENIBE, TOSILATO DE 
200mg

Nome Comercial: NEXAVAR 
200mg

Marca: BAYER S.A

COMP 43.200 R$ 76,56

Ordenador: LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES.
Protocolo 921518

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 067/2015 
- PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 120/2015-HOL
Processo nº 2015/312.610

FORNECEDOR: COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES PRADO LTDA.

Valor Total: R$ 921.080,40

VIGÊNCIA: 20/01/2016 a 19/01/2017

OBJETO: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO QUIMIOTERÁPICO, 
com especifi cações conforme discriminadas abaixo


